²⁷ Por. S. Clasen, *Franziskus, der neue Moses*, „Wissenschaft und Weisheit” 24 (1961), s. 200-208. Wyraźne porównanie Franciszka do Mojżesza pojawia się – jak zobaczymy nieco dalej – w kazaniach św. Bonawentury.

ręki stygmaty, które były jak pieczęć (*bulla*) najwyższego kapłana dla najpełniejszego potwierdzenia reguły oraz dla polecenia jej autora jako wiarygodnego²⁸.

W podobnym tonie Bonawentura podsumowuje rozdział XII, 12 (O skuteczności głoszenia kazań i o łasce uzdrawiania), zanim przejdzie do opisu stygmatyzacji:

Reguła, w której wyrażono formę głoszenia kazań, potwierdzona przez wikariusza Chrystusa, a także znaki najwyższego Króla, wyciśnięte na sposób pieczęci w jego ciele [...] niewątpliwie stwierdzają wobec całego świata, że Franciszek herold Chrystusa jest i czcigodny ze względu na urząd, i godny wiary ze względu na nauczanie i godny podziwu ze względu na świętość oraz przez to że jako prawdziwie Boży zwiastun głosił Ewangelię Chrystusa²⁹.

²⁸ „Cum autem, dilatato iam Ordine, vivendi formam per dominum Innocentium approbatam disponeret per successorem ipsius Honorium in perpetuum facere roborari, huiusmodi fuit a Deo revelatione commonitus. Videbatur quidem sibi de terra micis panum subtilissimas collegisse multisque famelicis fratribus ipsum circumstantibus debere tribuere. Cumque micas tam tenues distribuere formidaret, ne forte inter manus exciderent; vox ei desuper ait: «Francisce, unam de micis omnibus hostiam facito et manducare volentibus tribue». Quo id agente, quicumque illud non devote recipiebant, aut receptum contemnebant donum, mox lepra infecti notabiles apparebant. Recitat mane vir sanctus haec omnia sociis, dolens, se non percipere mysterium visionis. Sequenti vero die, cum vigil in oratione persisteret, huiuscemodi vocem de caelo delapsam audivit: «Francisce, micæ præteritæ noctis verba evangelica sunt, hostia regula, lepra iniquitas». Volens igitur confirmandam Regulam ex verborum Evangelii aggregatione profusius traditam ad compendiosorem formam, iuxta quod dictabat visto monstrata, redigere, in montem quemdam cum duobus sociis, Spiritu sancto ducente, conscendit, ubi pane tantum contentus et aqua, ieiunans, conscribi eam fecit, secundum quod oranti sibi divinus Spiritus suggerebat. Quam cum, de monte descendens, servandam suo vicario commisisset, et ille, paucis elapsis diebus, assereret per incuriam perditam, iterato sanctus vir ad locum solitudinis rediit eamque instar prioris, ac si ex ore Dei verba susciperet, illico reparavit et per supradictum dominum Papam Honorium, octavo pontificatus illius anno, sicut optaverat, obtinuit confirmari. Ad cuius observantiam fratres ferventer inducens, dicebat, se nihil ibi posse secundum industriam propriam, sed omnia sic scribi fecisse, sicut sibi fuerant divinitus revelata. Quod ut certius constaret testimonio Dei, paucis admodum evolutis diebus, impressa sunt ei stigmata Domini Iesu digito Dei vivi tamquam bulla summi Pontificis Christi ad confirmationem omnimodam regulæ et commendationem auctoris, sicut post suarum enarrationem virtutum suo loco inferior describetur” (*LegM* IV, 11, dz. cyt., s. 569-577; por. tłum. pol. w: *Źródła franciszkańskie...*, dz. cyt., s. 867-868).